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Hän ei vaadi paljon, hän on vähään 
tyytyväinen. Hän ei metelöi, hän on 
hiljainen. Hän ei suttaa paikkoja, hän 
on siisti. Hän ei vie paljon tilaa, hän 
on pieni ja hintelä. Hänen pääruo-
kansa on riisi. Hän ei nirsoile vaan 
syö ateriansa nurisematta. Hän on 
näkymätön, asuu kaukana, mutta on 
lähimmäisemme.

Turvapaikka kodittomille

    Operaatio Ruut sai vuosi sitten 
Ulkoministeriöltä ja Kirkon Ulko-
maanavulta rahoituksen Etelä-Inti-
aan rakennettavaa asuntola-toimin-
takeskusta varten. Keskus majoittaa 
kouluajoiksi lapsia, jotka eivät voi 
käydä koulua kotoaan käsin. Loma-
aikoina keskus muuttuu nuoriso-ja 
naisryhmien tukikohdaksi. Toiminta-
keskuksena talo palvelee monipuo-
lista valistus- ja koulutustoimintaa. 
Keskuksessa ohjataan nuoria ja ai-
kuisia huolehtimaan itsestään. He 
ovat alistettuja, usein lukutaidotto-
mia naisia, jotka eivät ilman tukea 
pärjää kovin hierarkkisessa ympä-
ristössä.

Pieniä ansioita ja talkootyötä

     Rakennustyöt on nyt tehty, ja 
keskus vihitään helmikuun alussa. 
Rakentamisessa on käytetty mah-
dollisimman paljon ihmisvoimaa. 
Työmaa on tarjonnut pieniä ansio-
mahdollisuuksia paikallisille, myös 
naisille, joiden ansiotulot ovat esim. 
risujen keruun varassa. Ansiomah-
dollisuuden innostamina he ovat 
tehneet yhden päivän viikossa tal-
kootyönä. 

     Rakennuksen on suunnitellut 

Olisko pöydässäsi tilaa vielä yhdelle

intialainen insinööritoimisto, joka 
myös on valvonut työn laadun. Ra-
han käytöstä Operaatio Ruut on 
saanut tarkan tilityksen, joka tullaan 
toimittamaan ensi keväänä rahoitta-
jien hyväksyttäväksi.    

Majoista tiilitaloon

    Ensimmäisenä asuntolaan ma-
joittuu 50 kahviplantaaseilta löy-
dettyä lapsityöläistä. Asuntolassa 
koittaa uusi elämänvaihe lapsille, joi-
den osana on ollut työtä, lyöntejä, 
nälkää ja pelkoa. Vähän myöhemmin 
taloon pääsee toiset 50 lasta. Kun 
kaikki on lopullisesti valmista,  siellä 
vilistää yhteensä n. 100 tyttöä tai 
poikaa. Lapset tulevat kokemaan 
todella suuren muutoksen. He tu-
levat hatarista, kosteista, pimeistä 
majoistaan tai jopa hökkelöistään 
valkoisuutta hohtaviin tiloihin, jois-

sa on kuivaa, (rankkasateet ovat 
yksi Yercaudin alueen vitsauksista), 
puhdas vesi tulee hanasta, oikeat 
wc:t, sähkövalo, puhelin, tietokone. 
Heistä pidetään huolta, ei hakata 
vaan hoivataan. Heidän opiskelu-
aan voidaan ohjata. He saavat levätä 
riittävästi ja myös leikkiä. 

    Mikään hotelli asuntola ei tule 
olemaan. Sielläkin on ahdasta, nu-
kutaan ja ruokaillaan lattialla. Mutta 
siellä on puhdasta, siellä on kirjoja 
ja vapaa-aikana harrastusmahdolli-
suuksia. Myös esim. näkövammaiset, 
jotka eivät voi kulkea hämärässä ka-
peita vuoristopolkuja tai muut fyysi-
sistä vaikeuksista kärsivät, pääsevät 
nyt kouluun.

Äsken lauloimme ”…ruokaa 
tarjoo kunnon väki, kunnon 
väki ….”

    Mutta ruokaa, koulutusta ja 
vaatteita Yercaudin lapset tarvitse-
vat. Voisiko joku näistä lapsista ruo-
kailla sinun pöydässäsi? 10e kuussa 
riittää hänen kaikkiin tarpeisiinsa ja 
koulutukseen. Mitähän se merkitsee 
sinun ruokalaskussasi kuukaudes-
sa? Tarjoilun voi aloittaa vaikka heti 

maksamalla 10e/kk minkälaisissa 
jaksoissa tahansa Operaatio Ruu-
tin tileille OP 538117-219005 tai 
Sampo 800024-30646272. Muis-
ta kirjoittaa osoitetietosi tilisiirron 
Viesti-sarakkeeseen.

    www.operaatioruut.fi
    Aaro Leipälä   0400-199960

Liekö Rautaruukin terästä, mutta osataan sitä Intiassakin. Rautaristikot 
suojaavat lasten vapaa-ajan tilojakin asiattomilta sisään pyrkijöiltä.

Makuutolojen seinät ovat täynnä hyllyjä. Kukin saa pienen lokerikon omaan 
käyttöönsä. Paljon ei ole tilaa, mutta paljon ei ole säilytettävääkään. Sän-
kyjä ei ole. Lattialle mahtuu useampia vieri viereen kaislamaton päälle.

Asuntola-toimintakeskus on kuoriutumassa rakennusromun keskeltä ja saa 
pian punertavalle pihalleen leikkivät lapset

Pyhäjoen kirjaston kuukausittain 
vaihtuvat näyttelyt ovat monen 
pyhäjokisen säännöllinen kulttuu-
ririento. Näyttelyt keräsivät vuoden 
2007 aikana yhteensä 3143 kävi-
jää. Vastaava luku vuotta aiemmin 
oli 2902. Suosituin näyttely oli lo-
kakuussa nähty pyhäjokisen Toini 
Kopiston maalaamat kukat  446 
vieraalla. Hyvänä kakkosena oli viime 
vuoden ykkönen eli Raahe-opiston 
kevätnäyttely toukokuun alussa 310 
kävijällä. Raahe-opiston näyttely oli 
kahden viikon mittainen. Liisa Ki-
tinpramin taulunäyttely joulukuus-
sa oli kolmanneksi suosituin  298 
vieraalla.

Pyhäjoen kirjaston näyttelykävijät 2007:      
 
Tammikuu    Aseeton Suomi, Teosofinen seura    214
Helmikuu    Paula Pirinen    256
Maaliskuu    Hilkka ja Satu Nikola    189
Huhtikuu    Hellevi Pihlajamaa    246
Toukokuu (alku)    Raahe-opisto    310
Toukokuu (loppu)    Kirkonkylän koulu    159
Kesäkuu    Anja Vehkaperä    189
Heinäkuu    Leila Kastelli    227
Elokuu    Reijo Meller    227
Syyskuu    Pirjo ja Veli Luukkonen    165
Lokakuu    Toini Kopisto    446
Marraskuu    Impi Saukko    217
Joulukuu    Liisa Kitinprami  298
Yhteensä        3143  kävijää

Toini Kopiston näyttely suosituin 

Markku Tuomaisen esikoisruno-
kirja Kevyttä kuin perhosen lento 
ilmestyi jouluksi. Raahen aluesairaa-
lassa anestologian erikoislääkärinä ja 
anestesian ylilääkärinä  työskennellyt  
51-vuotias  Tuomainen sairastui par-
kinsonin tautiin 34-vuotiaana. Sai-
raus vei häneltä työn ja kodin sekä 
useat harrastukset. Vastoinkäymis-
ten tilalle on vuosien saatossa tul-
lut maalaaminen ja kirjoittaminen.  
Markku Tuomainen lukee runojaan 
Pyhäjoen kirjastossa torstaina 17. 
tammikuuta klo 18. Runoillassa on 
myös myytävänä Markku Tuomaisen 
runokirjoja.  Tervetuloa! 

Kevyttä kuin perhosen lento 
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Lehtori Aino Helaakosken aa-
munavaus torstaina 20. joulukuuta 
keskuskoululla

Huomenta,

Odotat varmaan jo joulua ja jou-
luun liittyviä mukavia asioita: lahjoja, 
kavereita, ehkäpä vieraita ja vierailu-
ja. Ainakin jotakin tavallista arkivii-
kosta poikkeavaa. Ja yhdestä asiasta 
olen aivan varma. Tavaroita on sinul-
la ennestäänkin, jopa paljon.

Minullekin tämä joulun aika on 
erilainen, vaikka en sitä vielä ole oi-
kein sisäistänyt. En ainakaan vielä. 
Päätän tällä viikolla pitkän työrupea-
mani tässä talossa.

Tavaroita ja välineitä on näinä 
vuosina tullut tänne koululle yllin 
kyllin. Niin nopeaa on kehitys ollut. 
Olen ollut onnekas, että olen saanut 
nähdä sen valtavan kehityksen, mikä 
maassamme, maailmassa – ja myös 
täällä Pyhäjoella – on nähty. Pyhäjo-
en kunnan päättäjät ovat todella ol-
leet edistyksellisiä, sillä tämä koulu, 
nykyinen Pyhäjoen yläaste, aiemmin 
Pyhäjoen - Merijärven kunnallinen 
keskikoulu, on ollut heti alusta asti 
maksuton. Pääsykokeilla toki kar-
sittiin aluksi oppilaat, mutta jo 33 
vuotta sitten, kaikki saivat aloittaa 
peruskoulun ensimmäisten joukossa 
koko Suomessa.

Voitte kysyä: miten maksuton? 
Minun ikäiseni ovat kustantaneet 
kaiken opiskelunsa itse kansakoulun 
alaluokkien jälkeen. Kaikki oli itse 
maksettava: kirjat, opiskeluvälineet, 
koulukyydit, kouluruoka. Ja samoin 
lukion käynti ja yliopiston opiskelut. 
Eikä opintorahoja ja valtion takaamia 
opintolainojakaan ollut. Ja voin var-
muudella kertoa, että rahaa ei ollut 
kodeissakaan nykyisiä määriä.

Te ehkä ymmärrätte, miksi olen 
käyttänyt harvoin esimerkiksi har-
joitusmonisteita. Me vanhemmat 

olemme tottuneet pakosta olemaan 
EKO-ihmisiä lapsuudessamme ja 
nuoruudessamme. Ja sen me osaam-
me vieläkin. Osaatteko te? Onko 
kertakäyttöpyyhe aina tarpeellinen? 
Heitättekö käyttökelpoisia välinei-
tänne menemään? Entäpä työkirjan-
ne. Kun saatte kirjan tehdyksi, ovat 
ensimmäiset sanat usein: tämänhän 
saa panna roskikseen. On erittäin 
hyvä muistaa: kertaus on opintojen 
äiti. Jos tiedoissasi on aukkoja, kir-
joissasi on sinulle pelastus. Ja käsit-
telettekö omia kirjojanne niin hyvin, 
että seuraavat käyttäjätkin voivat 
lukea niistä?

Miten on sinun opiskelusi laita? 
Nykyään törmää päivittäin siihen, 
että tehdään tehtäviä pintapuolises-
ti. Usein tunnin lopussa hutaistaan, 
ettei tarvitsisi kotona avatakaan kir-
joja. Ja kokeisiin katsotaan ylimal-
kaisesti ja yritetään keksiä jotakin 
paperille. Ja ennen kuin koe palau-
tetaan, kysellään: milloin tämän saa 
uusia. Tämä teidän on nyt sisäistet-
tävä: sinun on opeteltava asiat. Ja 
pitää tajuta, että elämä ei ole yhtä 
uusintaa. Tämän ymmärtävät ainakin 
jääkiekkoilijat. Pelattu peli on ohi. 
Sitä ei uusita. Tulos on se, mikä tuli 
pelatessa.Tietokoneissa useat toi-
minnot voidaan ottaa takaisin ja pa-
lata lähtöasetelmiin yhä uudelleen, 
mutta elämässä mennyttä aikaa ei 
voi saada takaisin.

Tulin syksyllä 1972 tähän taloon. 
Täällä oli yksi avokelanauhuri ja eng-
lannin kirjaan äänitteet ja ruotsin 
kieleen 1 LP-levy. Kopiointi oli hy-
vin alkeellista. Ajan mittaan on tul-
lut kasetti- ja CD-soittimet, videot, 
tietokoneet ja erilaiset tallenteet. 
Materiaalia on hankittu niin paljon, 
ettei läheskään kaikkia ennätetä 
käyttää. Oppiminen ei kuitenkaan 
ole vain tavaroista kiinni.

Ikävä tosiasia on, että oppimiseen 
tarvitaan juuri sinua, oppilas. Vain 
sinä itse voit käsitellä aivoissasi 

ja kehossasi ne asiat, joita koulu 
suunnitelmineen sinulta vaatii. Voin 
kokemuksesta sanoa, että pyhäjoki-
set päättäjät uhraavat teihin paljon. 
On teidän vuorostanne osoitettava, 
että olette uhrausten arvoisia. Täällä 
saatte maukkaan aterian. Teillä on 
puhtaat ja kauniit tilat ja tarvittavat 
välineet. Ja ihmiset, jotka huolehti-
vat näistä asioista.

Me opettajat joudumme myös 
työssämme kasvattamaan teitä op-
pilaita. Se osuus on korostunut vuo-
sien mittaan. Kuinka jääräpäisesti se 
lakki pysyy päässä, jos ei ope varta 
vasten huomauta. Ja miten lorvail-
laan käytävillä, vessoissa ja luokissa 
välitunnille menoa pakoillessa. Näitä 
voisi luetella loputtomiin. Ja missä 
ovat hyvät tavat: tervehtiminen, 
kohteliaisuus. Ja miten sotketaan 
paikkoja. Esimerkkinä voisi mainita 
purkat pääoven edessä kivetyksellä 
ja asfaltilla.

Mutta tekin jokainen kasvatte ja 
ikää karttuu. Jokainen joutuu tule-
maan toimeen erilaisten ihmisten 
kanssa. Näitä ihmisiä ei voi usein-
kaan itse valita. On vain opittava 
selviytymään ja huomioitava muut-
kin. Olen varma, että jokaiselle tulee 
myös ikäviä ja vaikeita hetkiä. Suo-
koon Luoja, että elämässänne on 
niitä mahdollisimman vähän.

Otan tähän lopuksi muutaman 
sanonnan kouluun ja opiskeluun 
liittyen. Vanhoissa viisauksissa on 
meidän murteellamme sanottuna 
vinha perä:

Ei oppi ojaan kaada.
Oppia ikä kaikki.
Kertaus on opintojen äiti.
Minkä nuorena oppii, sen vanhana 

taitaa.

Toivotan teille kaikille rauhallista ja 
siunattua joulun aikaa sekä tulevia 
päiviä.

Lehtori Aino Helaakoski eläkkeelle

70-luvun opettajienkuvassa vasemmalta takarivissä Olavi Muikkula, Aune Makkonen, Eeva Myllylä, Aini Tiirola, 
Liisa Grekula, Tuovi Viitanen, Kaarlo Nokela, Matti Tieskola. Vasemmalta keskirivissä Terttu Varila, Rauni Hiitola, 
Eila Tirilä, Aulikki Voutilainen, Marja-Leena Viklund, Kaija Varis, Leena Alatalo, Pentti Voutilainen. Vasemmalta 
eturivissä Pekka Varis, Kaisa Kehus, Eila Smolander, Aino Helaakoski, Martti Piiparinen ja TUNTEMATON. Ota 
yhteyttä toimitukseen, jos tunnistat tuntemattoman opettajan.

Keskuskoulun opettajia vuosimallia 2008. Opettajat olivat pukeutuneet 70-luvun tyyliin Ainon kunniaksi. Tarkkaile 
kotitalousopettaja Eini Moilasta nykyajan kuvasta ja Rauni Hiitolaa 70-luvun kuvasta. Mitä yhtäläisyyksiä löydät 
kieltenopettajista Marja-Leena Viklundista ja Pauliina Kuusiratista?
Opettajat vasemmalta takarivistä Elisa Kukko, Sakari Vuolteenaho, Johanna Takala, Pauli Rautio, Tero Niemi, Timo 
Silvola, Arvo Helanti, Paul Keski-Panula ja Antti Juntunen. Vasemmalta keskirivissä Eini Moilanen, Kaisa Tornberg, 
Tuula Tirilä, Anja Vuoti, Minna Lapinkangas, Ulla Pisilä ja Liisa Grekula. Vasemmalta eturivissä Jaana Ahokas-Heik-
kinen, Helena Keski-Panula, Sari Rintamäki, Paula Salminen, Soili Illikainen ja Aino Helaakoski. Etualalla Pauliina 
Kuusirati.

Lämminhenkisessä eläkejuhlassa viihtyivät kaikki.
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Yläasteen ja lukion opiskelijat halusivat muistaa ja kiittää eläkkeelle jäävää lehtori Aino Helaakoskea. Yläasteen oppilaskunnan puolesta lahjan antoivat 
Katja Korpela (vas.) Kalle Tornberg; lukiolaisia edustivat Heli Rautio ja Teemu Lindelä.

PYHÄJOEN KUNTA
Perusturvalautakunta tiedottaa

Haikararaha 1000e
Haikararaha on kunnan "rotinalahja " jonka saavat kaikki 
vuoden 2008 aikana syntyneet lapset . Rotinalahja edellyttää, että 
lapsi ja huoltaja(t) asuu vuoden 2008 aikana Pyhäjoen kunnassa. 
Lahja on saajalle verotonta tuloa ja sitä haetaan sosiaalitoimiston 
kautta.

Lasten päivähoito
Alle kouluikäisellä lapsella on oikeus  kunnan järjestämään 
päivähoitoon. Päivähoitopaikkaa tulee hakea neljä kuukautta 
ennen kuin lapsi tarvitsee hoitopaikkaa. Mikäli päivähoidon 
tarve tulee yllättäen, on hoitopaikka järjestettävä kahden viikon 
kuluessa. Kunnassa järjestetään päivähoitoa päiväkodissa, 
ryhmäperhepäiväkodeissa sekä perhepäivähoidossa. 

Vanhusten palveluseteli 
Palveluseteli annetaan kaikille 1925 tai sitä ennen syntyneille  
pyhäjokisille henkilöille, jotka eivät ole pysyvästi laitoshoidossa. 
Palveluseteli on suuruudeltaan 200 euroa ja se oikeuttaa 
hankkimaan palveluja  yksityisiltä Pyhäjokisilta palveluiden 
tuottajilta. ( esim. taksi- , kampaamo- ja hierontapalveluja). 
Palveluseteli on noudettavissa sosiaalitoimistosta, josta annetaan 
myös tarkemmat ohjeet setelin käyttämiseen.
Palveluseteli on kertaluonteinen ja kokeilu koskee vain vuotta 
2008.

Omaishoidontuki
Omaishoidontuki, joka on tarkoitettu henkilöille joiden 
toimintakyky on siten heikentynyt, että he tarvitsevat osittaista 
tai ympärivuorokautista toisen henkilön antamaa hoitoa ja 
valvontaa. Tuen suuruus riippuu hoidettavan tarvitsemasta avun 
määrästä. Tuki myönnetään perusturvalautakunnan vuosittain 
vahvistamien kriteereiden mukaan. Tuki on verotettavaa tuloa. 
Aikaisemmin tukea saaneiden ei tarvitse uusia hakemusta. Mikäli 
tilanne on oleellisesti muuttunut, tulee ottaa yhteys maksatuksen 
tarkistamista varten.

Vanhusten kuljetustuki
Vanhusten kuljetuspalvelua, joka on tarkoitettu etäällä 
palveluista asuville vanhuksille asioimismatkoihin,  missä ei ole 
mahdollisuuksia julkisten kulkuneuvojen käyttöön. 
Kuljetuspalveluista peritään omavastuuosuus.
Omaishoidontuki ja vanhusten kuljetuspalvelut  ovat 
määrärahasidonnaisia, eli tuet myönnetään talousarviossa 
varattujen määrärahojen puitteissa. Hakemukset voi toimittaa 
kunnan kotihoitoon.

Veteraanikuntoutusta
Valtionkonttorin tarjoamien  kuntoutuspalveluiden lisäksi kunta 
myöntää veteraaneille kuntoutus- ja hammashuoltopalveluja. 
Kuntoutuspalvelut  ovat pääsääntöisesti avokuntoutus jaksoja ja 
hakemuksia voi jättää joko Jokikartanoon tai sosiaalitoimistoon. 
Kuntoutusmääräraha on määrärahasidonnainen.

Lisätietoja saa sosiaaliosaston palveluista vastaavilta 
viranhaltijoilta. 

PASI SIMONEN

Suomen 4H-liiton hallituksen 
puheenjohtaja Raimo Luoma ja 
4H-liiton johtaja Seppo Hassinen 
sekä Oulun 4H-piirin johtaja Lea 
Keränen ja hallituksen Puheenjoh-
taja Vesa Nuolioja vierailivat Pyhä-
joen 4H-yhdistyksellä 28.11.2007. 
Liiton johtajat halusivat tutustua 
Pyhäjoen 4H:n toimintaan ja heitä 
vastaanottamassa oli yhdistyksen 
puheenjohtaja Ulla Viirret ja toi-
minnanjohtaja Maire Luoto, sekä 
joitakin hallituksen jäseniä. 

Luoma ja Hassinen kehuivat Py-
häjoen yhdistyksen toimintaa vuo-
laasti. Heille oli kokonaan uutta 
esimerkiksi 4H:n käsityömyymälä, 
joka meille pyhäjokisille on itses-
täänselvyys. Myös Pyhäjoen hyvää 
kerhotilannetta arvostettiin; Pyhäjo-
ellahan lähes kaikki nuorten ja lasten 
kerhot ovat 4Hn järjestämiä ja 4H:
n päätarkoitus on tarjota toimintaa 
lapsille ja nuorille.

4H-liiton johtajat vierailivat
Pyhäjoella

Sen sijaan liiton ja myös Pyhäjo-
en yhdistyksen huoleksi on nous-
sut 4H:n näkymättömyys. Miten 
yhdistys saisi itseään paremmin 
näkyviin. 4H:lla on paljon toimin-
taa ja mahdollisuuksia, jotka eivät 
pääse toteutumaan, koska lapset ja 
nuoret eivät tiedä niistä tarpeeksi. 
Esimerkiksi 4H:n ulkomaanvaihdot, 
kerhonjohtajuus, kansainväliset ja 
kansalliset leirit, erilaiset klubit, 
kerhot eri ikäisille, kesätyöt, kuinka 
moni tietää näistä mahdollisuuk-
sista.

Kaiken kaikkiaan Pyhäjoki pää-
si kuitenkin loistamaan 4H-liiton 
ja –piirin edessä. Näin pieneksi 
kunnaksi täällä on paljon kerhoja 
– ja kerholaisia. Yhteenlaskettuna 
Pyhäjoen kerholaisista kertyy noin 
400 lasta ja nuorta. Näistä jäsen-
maksun maksaneita on 170, mikä 
on kuitenkin aika vähän kerhossa 
käyneiden määrään nähden. 

Aino sai kyydin kouluun persoonallisella menopelillä.

Koko koulun väki oli vastaanotta-
massa eläkkeelle jäävää opettajaa. 
Aamulauluksi laulettiin Arkihuolesi 
kaikki heitä.
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M.H./A.P.

Pyhäjoen jäähallissa pelattiin 
5.1.2008 järjestyksessään jo viides 
Pikoteknik Oy:n sponsoroima lop-
piais-turnaus. Turnauksen on vuo-
sittain järjestänyt Joki-Kiekon 1994 
syntyneiden joukkue, jossa pelaa 
tätä nykyä myös muutama 1993 ja 
1992 syntynyt junnu. Joukkue on nyt 
D-juniori-iässä.

Tällä kertaa turnaukseen saapuivat 
kotijoukkueen vieraiksi Kiekko-Pojat 
Kiimingistä, Ahmat Haukiputaalta, 
JHT Kalajoelta sekä Teräs-Kiekko 
ja Raahe-Kiekko Raahesta.  Jäähalli 
pullisteli junioreista ja heidän huol-
tojoukoistaan. Joukkueet pelasivat 
kellon ympäri kestäneen pelipäivän 
aikana yhteensä yhdeksän kaksieräis-
tä ottelua; ensin alkusarja kahdessa 
lohkossa ja sen päälle kolme sijoi-
tusottelua.

PJK aloitti päivän aamupelillä TeKiä 
vastaan. Peli oli tyypillinen, nihkeä 

aamupeli, eikä juuri hienouksia tar-
jonnut. PJK oli hieman vahvempi ja 
voitti niukasti 4-3 (3-2,1-1).

Palkitut: Tero Peltola ja Janne 
Huiskonen.

Pisteet: Ville Solinen 2+0, Jari 
Maijala 1+1, Janne Huiskonen 1+0, 
Samuli Impola, Harri Haataja ja Riku 
Tuikkala 0+1. 

Jäähyt: PJK 0 min, TeKi 2 min.
Torjunnat:  Sampo Pakkanen 

7+13=20,  TeKi 11+9=20.
Toisessa pelissä PJK kohtasi KKP:n 

Kiimingistä. KKP aloitti pelin vahvas-
ti, ja PJK joutui puolustuskannalle. 
Peli kuitenkin tasaantui ja päättyi lo-
pulta KKP:n niukkaan voittoon 7-6 
(4-3,3-3). Pelissä vietettiin avoimi-
en ovien päivää, ja se oli aika-ajoin 
varsin sekava vaikkakin jännittävä ja 
yleisöön menevä monien maalien 
johdosta.

Palkitut: Sofia Pohjanen ja Ville 
Solinen.

Pisteet: Ville Solinen 3+0, Aku 

Kestilä 2+1, Kimmo Haapakoski 
1+0, Harri Haataja 0+2 ja Matias 
Hirvikoski 0+1.

Jäähyt: KKP 6 min, PJK 8min.
Torjunnat: Sampo 5+12=17,  KKP 

5+8=13. 
Pronssipelissä PJK kohtasi Raahe-

Kiekon joukkueen. RK oli hieman 
vahvempi, ja vei pronssipystin Raa-
heen tuloksella 2-1 (1-1, 1-0). 

Ensimmäinen erä oli hieman R-K:n 
hallinnassa. Hyvin puolustanut PJK 
loi kuitenkin paremmat maalipaikat, 
mutta ei onnistunut kuin kerran yl-
lättämään hyvin pelanneen R-K:n 
maalivahdin. 

Toisessa erässä R-K hallitsi peliä ja 
onnistui hienolla laukauksella teke-
mään voittomaalin. 

Palkitut: Matias Hirvikoski ja Tee-
mu Ruotsalainen.

Pisteet: Ville Solinen 1+0, Tero 
Peltola ja Kimmo Haapakoski 0+1.

Jäähyt: R-K 8 min, PJK 8 min.
Torjunnat: Sampo 11+19=30, RK 

Viides Pikoteknik-turnaus pelattiin Pyhäjoella

6+9=15.
Pelin jälkeen palkittiin lisäksi Ra-

kennus Forssin lahjoittamalla pal-
kinnolla järjestävän seuran paras 
turnauspelaaja Ville Solinen.

Turnauksen tulokset: 

PJK-TeKi 4-3 
R-Kiekko-Ahmat 5-0 
TeKi-KKP 4-1 
JHT- R-Kiekko 3-3 
KKP-PJK 7-6 
Ahmat-JHT 1-8 
Sijat 5-6 KKP-Ahmat 8-3 
Sijat 3-4 R-Kiekko-PJK 2-1 
Loppuottelu JHT-TeKi 7-3
Komea Pikoteknik-ykköspokaali 

matkasi näin Kalajoelle ja turnauk-
sen muut palkinnot jaettiin seuraa-
vassa paremmuusjärjestyksessä: 2. 

Te-Ki, 3. Raahe-Kiekko, 4. PJK, 5. 
KKP, 6. Ahmat.

Turnauksen järjestelyistä vastan-
nut Risto Impola kiitteli sponso-
ria ja junioreiden vanhempia sekä 
kaikkia muita talkoolaisia, jotka 
tekivät taas ison urakan turnauk-
sen onnistumiseksi. Päivän aikana 
hallilla pyöri junioreita huoltojouk-
koineen pitkästi kolmattasataa vie-
rasta, jotka isännöitiin ja ruokittiin 
talkoovoimin.

Äidinkielen opettajain liiton Nuori 
Aleksis -palkinnon 2007 voitti Tina 
ja Reko Lundánin romaani Viikkoja, 
kuukausia (WSOY).

24 lukiolaista ympäri Suomen 
käytti kesänsä lukemalla uutta suo-
malaista kaunokirjallisuutta ja pane-
malla sitä mieleiseensä paremmuus-
järjestykseen. Lukiolaisten Nuori 
Aleksis -palkinto valittiin kirjalistalta, 
joka koostui uusista, vuonna 2006 
ilmestyneistä kotimaisista kaunokir-
jallisista teoksista. Kirjalistalla 159 
nimikettä: romaaneja, novelli-, runo- 
ja esseekokoelmia.

Lukijaverkostolaiset lukivat kesän 
aikana kirjalistaa läpi omien miel-
tymystensä mukaan, jokainen niin 
monta kirjaa kuin halusi ja niitä ni-
mikkeitä, jotka tuntuivat kiinnosta-
vilta. Jokainen lukija ehdotti kesän 
päätteeksi neljää teosta Nuori Alek-

sis -palkinnon kärkeen. Verkosto-
laiset lukivat keskimäärin kilpailun 
aikana 28 kirjaa.

Lukiolaiset valitsivat seuraavat 
kuusi teosta Nuori Aleksis -palkin-
non loppusuoralle: 

Kari Hotakainen: Huolimattomat 
(WSOY)

Heli Laaksonen: Sulavoi (Otava)
Tina ja Reko Lundán: Viikkoja, kuu-

kausia (WSOY)
Helena Kallio: Ennen kuin sielu 

puutuu (Teos)
Riikka Pulkkinen: Raja (Gumme-

rus)
 Raati valitsi voittajateoksen lop-

pusuoralle päässeiden teosten 
joukosta. Nuori Aleksis -palkinto 
julkistettiin Helsingin kirjamessuilla 
27.10.2007.

Loppuraatilaiset perustelivat valin-
taansa seuraavasti:

Lukiolaisten Nuori Aleksis -palkinto 
Tiina ja Reko Lundánin romaanille 
Viikkoja, kuukausia

Nuori Aleksis -raati haluaa kiittää 
Reko ja Tina Lundánia realistises-
ta ja koskettavasta kuvauksesta. 
Kirjan kaksi näkökulmaa auttavat 
lukijaa pääsemään syvälle tarinan 
sisälle, jossa käsitellään kaikkia nii-
tä aiheita ja ajatuksia, joita meillä 
on elämästä ja kuolemasta. Kirja 
ottaa paikkansa myös todellisuu-
desta, jossa se voi auttaa käsitte-
lemään esimerkiksi lähimmäisen 
sairastumista. 

Teksti oli nopealukuista, vaikka 
teos käsitteli niinkin herkkää aihet-
ta kuin kuolemaa. Lukija uppoutuu 
kirjan maailmaan syvemmin ja sy-
vemmin sitä mukaa, kun sairaus 
etenee. Rankasta aiheestaan huo-
limatta romaani herättää uutta toi-
voa ja antaa arvostusta elämälle ja 
sen jatkuvuudelle. 

 

Ikääntyvien elämänlaatua tur-
vaavia ja kohottavia tekijöitä ovat 
kohtuullinen toimeentulo ja ter-
veys sekä itsensä kokeminen tar-
peelliseksi ja arvostetuksi. Tärkeää 
on myös mm. yhdistystoimintaan 
liittyvä yhteisöllisyys, jonka on 
tutkimuksellisesti todettu lisäävän 
elämäntyytyväisyyttä. Tämä puoles-
taan suojaa ja lisää terveyttä. Eniten 
ikäihmisiä kiusaavat yksinäisyys ja 
huoli toimeentulosta.

Julkisuudessa vallitsee yksipuo-
linen kuva ikääntymisestä. Sitä 
käsitellään pääasiassa ongelmkes-
keisesti. Todellisuus on toinen: Yli 
90 prosenttia ikäihmisistä elää 
itsenäistä ja täysipainoista elämää 
kodeissaan. He osallistuvat eläk-
keellä ollessaankin monenlaiseen 
toimintaan ja vastuunkantoon. 
Tämä on merkittävää sekä heille it-
selleen ja heidän lähipiirilleen sekä 
yhteiskunnalle.

Henkinen ja sosiaalinen hyvin-
vointi ja harrastukisiin osallistumi-
nen ovat perusedellytyksiä hyvälle 
elämälle ja ikääntymiselle, mutta se 
ei riitä. Perusedellytys on, että elämä 
on myös aineellisesti ja tarvittavien 
palvelujen suhteen turvattu. Sosiaa-
li- ja terveydenhoidon palvelut ovat 
keskimääräistä tärkeämpiä ikäihmi-
sille. Hoitotakuun astuttua voimaan 
on äärimmäisen tärkeätä, että mm. 
kunnissa seurataan ja arvioidaa sen 
toteutumista. Eräs jo olemassa oleva 
seurannan väline eläkeläisten kan-
nalta on esimerkkinä vanhusneuvos-
tot (ikäneuvostot), joiden nimittä-
misestä ja toiminnan turvaamisesta 
on  huolehdittava. Kuntien velvolli-
suus on turvata vanhusneuvostoille 
riittävät toimintamäärärahat.

Eläkeläisten ostovoima tasolta on 
”jälkijunassa”. Pääosa eläkeläisistä eli 
noin miljoona ihmistä, ei ole lainkaan 
hyötynyt viime vuosina toteutetuis-

ta verotuksen kevennyksistä tulo-
jensa pienuuden takia. Eläkkeiden 
ostovoima on saatava nousemaan 
ensivuoden aikana. Tämän vuoksi 
on mm. jatkettava kansaneläkkeiden 
tasokorotusta, oikaistava eläketulo-
verotukseen liittyviä epäoikeudemu-
kaisuuksia ja tarkistettava vuoden 
alussa käyttöönotettua tel-indeksiä 
tavalla, joka turvaa eläketulon ke-
hityksen suhteessa palkkatuloon. 
Lääkekustannusten kasvua on hillit-
tävä, mutta se ei saa tapahtua paljon 
lääkkeitä tarvitsevien ihmisten kus-
tannuksella. Järjestelmää on tarkis-
tettava siten. että ihmisten terveys 
ja itsenäinen selviytyminen eivät 
vaarannu pienten tulojen ja varat-
tomuuden takia. 

Yhteisöllisyyttä ja 
vaikuttamistyötä

Painetta Raahe-Kiekon maalilla pronssipelissä.

Aloituskiekon pudottaa Jan Westerlund Pikoteknikilta.

Kotijoukkue jäi hyvistä peleistä huolimatta neljänneksi.

ANNA-LIISA TUUTTILA
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YTL Petteri Niemen filosofian 
väitöskirjan *Mieli, maailma ja refe-
renssi - John McDowellin mielen-
filosofian ja semantiikan kriittinen 
tarkastelu ja ontologinen täyden-
nys* tarkastustilaisuus. Vastaväit-
täjänä professori Ilkka Niiniluoto 
(Helsingin yliopisto) ja kustoksena 
professori Sami Pihlström (Jyväs-
kylän yliopisto). 

Petteri Niemi tarkastelee väitös-
kirjassaan referenssiä eli sitä, miten 
mieli ja kieli viittaavat maailmaan. 
Arkisessa kielenkäytössämme viit-
taamme maailmaan sujuvasti, mutta 
realistisen referenssin teorian raken-
taminen on osoittautunut vaikeaksi 
tehtäväksi filosofialle.

Niemen lähtökohta on, että inhi-
millinen tietoisuus ja kieli todella 
tavoittavat maailman ulkopuolellaan. 
Käsitteet, jotka jäsentävät inhimilli-
siä mielentiloja ja kielellisiä ilmauksia 
eivät ole vain sosiaalisia rakennel-
mia, joiden takainen maailma jäisi 
meille tuntemattomaksi. Päinvastoin, 
käsitteet toimivat ikkunoina maail-
maan ja maailmasta on mahdollista 
saavuttaa objektiivista tietoa. 

Niemen keskeinen väite on, että 
inhimillinen mieli paikantuu aivoihin, 
mutta se voi tavoittaa maailmallisia 
kohteita sisältöjensä kautta silloin, 
kun havainnon tai ajatuksen kä-
sitteellinen rakenne on identtinen 
(osittain identtinen tai identtinen 
jollakin abstraktiotasolla) kohteen 
rakenteen kanssa. Kohteen rakenne 
siirtyy

esimerkiksi sähkömagneettisen sä-
teilyn, ääniaaltojen tai muun välit-
tävän mekanismin avulla havainnon 
rakenteeksi, josta se voi edelleen 
siirtyä ajatusten ja julkisten kie-
lellisten ilmaisujen käsitteelliseksi 
rakenteeksi. Maailmallisen kohteen 
fysikaalinen vaikutus voi näin muo-
dostua myös rationaaliseksi vaiku-
tukseksi, kunhan vastaanottajalla on 
sopiva aistijärjestelmä ja tarvittavat 
käsitteelliset kapasiteetit rakenteen 
vastaanottamiseksi. 

Niemi perustaa hahmottelemansa 
rationaalisen vaikuttamisen ajatuk-
sen varaan näkemyksensä kielen 
viittaussuhteiden kiinnittymisestä. 
Kieli kiinnittyy vahvimmalla mah-
dollisella tavalla maailmaan nimen-
omaan havaintojen kautta. Havain-
not synnyttävät ja ylläpitävät niitä 
vastaavia havaintokäsitteitä ja niiden 
viittaussuhteita. Näin syntyvät kyt-
kennät maailmaan ovat välittömästi 
sekä fysikaalisia kausaalisia suhtei-
ta (kohde tuottaa kausaalisesti ha-
vainnon) että sisällöllisiä suhteita 
(kohteen, havainnon, ajatuksen ja 
kielellisen ilmauksen rakenteiden 
yhtäläisyys). 

Niemi nojaa tutkimuksessaan en-
sisijaisesti Pittsburghin yliopistossa 
filosofian professorina työskente-
levän John McDowellin ajatuksiin, 
mutta kritisoi McDowellin meto-
dologiaa ja täydentää McDowellin 
näkemyksiä monella tavalla. Tärkein 
täydennys on William Wimsattin ja 
Carl Craverin ajatuksiin pohjautuva 
filosofinen tasoteoria, jossa olete-

taan luonnon itsensä jakaantuneen 
organisaatiotasoiksi. Inhimilliselle 
mentaalisuudelle ja kielenkäytölle 
olennainen rationaalisuus ja nor-
matiivisuus paikantuvat luonnon 
ylimmälle organisaatiotasolle. Ra-
tionaalisuutta ja normatiivisuutta 
ei voida palauttaa suoraviivaisesti 
maailman fysikaaliseen järjestyk-
seen, muttei myöskään leikata siitä 
irti. Rationaalis-normatiivisten ja fy-
sikaalis-kausaalisten tekijöiden sau-
maton vuorovaikutus on edellytys 
toimiville havainnon ja referenssin 
teorioille. Niemen johtopäätös on, 
että luonnon organisaatiotasot ovat 
periaatteessa alaspäin palautuvia, 
mutta ne omaavat silti suhteellisen 
autonomian.

Niemen väitöskirja rakentaa siltaa 
mielenfilosofiasta kielifilosofiaan ja 
näistä edelleen tietoisuuden em-
piiriseen tutkimukseen. Panoksena 
tässä keskustelussa on realistisen 
lähestymistavan kohtalo: voimmeko 
saavuttaa objektiivista tietoa maail-
masta, vai onko jokaisella yhteisöllä 
tai jopa yksilöllä oma totuutensa? 
Niemen käsityksen mukaan rela-
tivistisesta näkemyksestä seuraa, 
että maailmankuvat pyörivät kitkat-
tomasti tyhjiössä ilman rationaalista 
kosketusta maailmaan. Menetämme 
tällöin paitsi tiedon oikeuttamisen 
mahdollisuuden myös intentionaa-
lisuuden mahdollisuuden: tulee kä-
sittämättömäksi, miten inhimillinen 
tietoisuus voi olla suuntautunut 
maailmaan. Niemi osoittaa väitös-
kirjassaan, että realismi on edelleen 
uskottavin vaihtoehto.

Mielen ja kielen paikka maailmassa

Niemi valmistui ylioppilaaksi Pyhäjoen lukiosta vuonna 1990, yhteiskuntatieteen 
maisteriksi vuonna 1998 ja yhteiskuntatieteen lisensiaatiksi vuonna 2006 Jyväskylän 
yliopistosta. Petteri Niemi on viimeksi työskennellyt Suomen Akatemian rahoittamassa 
Limits of Personhood -projektissa ja sitä ennen The Concept of Person -projektissa. 
Suomen akatemian lisäksi väitöskirjatyötä ovat taloudellisesti tukeneet Suomen Kult-
tuurirahasto sekä Jyväskylän yliopisto. 

ANTERO KALLIO

Täytyy tunnustaa, että tämän 
kuvan analysointi olisi mennyt täy-
dellisesti metsään ilman Sarpolan 
Marjatan apua. Luulin tutkivani 
kansakoululaisten äitienpäiväjuhlan 
esitystä. Mutta mitä tekemistä yksi-
näisellä Karjalan vaakunalla voisi olla 
kansakoulun seinällä?

40-luvun alkupuolella Pyhäjoen 
partiotyttöjen ohjaajana toimi Vap-
pu Luoto. Tytöt laativat itse näytel-
mien käsikirjoituksia ja ensimmäisiä 
esitysharjoituksia pidettiin Luodon-
puhdossa.

Noihin aikoihin Hourunkosken 
massatehtaan lähellä sijainneen 
Santaholman kartanon tiloihin si-
joitettiin asumaan Karjalan evak-
koja, joiden joukossa tuli myös 
värikäs taiteilijapersoona Hilma 
Hilkka Lyydia Kessell. Kuultuaan 
partiolaisten näytelmäharrastuk-
sesta Kessell tarjoutui näytelmien 
ohjaajaksi. Tyttöjen rekvisiittana 
toimivat osittain kreppipaperiset 
mekot ja tossut. Suojeluskunnalta 
saatiin lainaksi kypärä ja miekka. 
Näytelmätilaisuuksista tiedotettiin 
”puskaradiossa” ja pikkuilmoituk-
silla pylväissä. Näytelmillä oli hyvä 
yleisömenestys ja ne kestivät usein 
toista tuntia. Tytöt keräsivät pien-
tä pääsymaksua ja kertyneet rahat 
vietiin pappilaan sankarivainajien 

muistomerkkirahaston kartutta-
miseen. Yleisöllä oli istuimina na-
peksien (kala-astia) päälle asetetut 
lankut. Toisinaan myös kirkkoherra 
Tihinen oli rouvineen katsojien jou-
kossa. Silloin hankittiin oikeat tuolit 
arvovieraille. 

Kuva on otettu näytelmän toisen 
näytöksen aikana Santaholman 
”herraspuolen” salissa. Henkilöt 
ovat vasemmalta lukien: Eila Kon-
delin (myöh. Tuikkala), Pirkko 
Räsänen, Rauni Kääntä (kruunu 
päässä) , haltijana Marjatta Luoto 

Joulukuun kalenterianalyysi

(myöh. Sarpola), prinsessana Kai-
sa Hourula (myöh. Seppä), Pirkko 
Saikkonen ja Eija Torkkola. Oh-
jaaja Kessell näytteli ensimmäisessä 
näytöksessä pahaa haltijaa, joka 
uhkasi kuningasta. Pahalla haltijalla 
oli venäläinen kasakkavyö ja hurja 

päähine. Neuvokkaan paimenpojan 
ja hyvän haltijan ansiosta kuningas 
perheineen pelastui.

 Kessellin Pyhäjoelle tuloon liit-
tyi erikoinen tapaus. Häntä luultiin 
vakoilijaksi, joten hänet laitettiin 
ensimmäisenä yönä putkaan Luo-

donpuhdossa. Sama putka on vie-
läkin Annalassa. Sota-aikana kaikille 
vähänkin isommille kokoontumisille 
olisi pitänyt hankkia nimismiehen 
lupa, koska oli vaarana, että tilai-
suuksista olisi näkynyt ylimääräisiä 
valoja tai liikettä. Tuolloin piti iltaisin 
laittaa ikkunoihin ”Molotovin” rulla-
verhot, ettei vihollislentokoneisiin 
näkyisi valoja. Taiteilija Kessell oli 
kerran käräjilläkin syytetettynä luvat-
toman tilaisuuden järjestämisestä. 
Taustalla lienee ollut hänen anta-
mansa rukkaset eräälle virkavallan 
edustajalle. 

Kessell harrasti myös taidemaala-
usta paperikankaalle ja kapioarkku-
jen koristelu. Kerrotaan myös, että 
hänellä oli Asko-niminen elättiha-
rakka, joka keikkui olkapäällä kylä-
reissuilla.

Myöhemmin Kessell on kuulemma 
ollut myyjänä Stockmannin tavara-
talossa Helsingissä.

Jyväskylän yliopisto tiedottaa:
Väitös lauantaina 12. tammikuuta 2008 klo 12, Seminaarinmäki, Päärakennus C1

TARJA VÄNSKÄ-KAUHANEN
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RAAHE-OPISTON KEVÄÄN UUDET KURSSIT PYHÄJOELLA

Ennakkoilmoittautumiset puh. 439 3433, 439 3340 tai  
https:/opnet.virkamaki.fi/raahe/ 
KEVÄTLUKUKAUSI  7.01.-26.04.2008   Talviloma 3.3.2008 - 9.3.2008

000001 MAA- JA METSÄTALOUDEN VEROTUSKURSSI to 31.1.08 klo 10.00-12.00 
Pyhäjoen kunnanvirastolla, luennoi Eila Ainali Verohallinnosta.
Maksuton. Ei ennakkoilmoittautumista.

110328 LASITYÖKURSSI (48 t),  12.1.-19.4.08 joka 2. la 10.00-15.00
Keskuskoulu, opettajana Heikki Ulvi. Kurssimaksu 27 e. Valmistamme perinteisen lyijylasityön, sekä 
tiffany- ja mosaiikkitöitä. Mukaan muistiinpanovälineet. Tarvittavan materiaalin voi hankkia 
opettajalta. Enn.ilm. opistolle tai netissä.

110439VEISTOKSIA PUUTARHAAN PAPERISTA (12 t) ke 2.4., 9.4. ja 16.4.08 
klo 18.00-20.30 Keskuskoulu, Hilkka Välikangas-Jyrinki. Kurssimaksu 15 e. Valmistetaan 
paperista esineitä, jotka kestävät säiden vaihtelua ulkona. Kauniita patsaita persoonallisesti: 
ihmisfiguurit, eläimet, linnunjuottoastia yms. Tarviketied. ja enn.ilm. 17.3.08 klo 9.00 alkaen.

110442 KAHVIPUSSIN UUSI ELÄMÄ (14 t), 25.1. ja 9.2.08 pe 18-21.30, la 9-16 
Pirttikosken koulu, op. Raija Saukko. Kurssimaksu 15 e. Kahvipusseista kassi tai kori, tabletit, 
pannunaluset, kukat. Mukaan kahvipusseja (40-100 kpl), ompelulankaa, maalarinteippi, 
sakset, kuminauhalenkkejä. Enn.ilm. opistolle tai netissä.

110443 KAHVIPUSSIN UUSI ELÄMÄ (14 t) 14.3. ja 29.3.08 pe 18-21.30, la 9-16 
Keskuskoulu, op. Raija Saukko. Kurssimaksu 15 e. Kahvipusseista kassi tai kori, tabletit, 
pannunaluset, kukat. Mukaan kahvipusseja (40-100 kpl), ompelulanka, maalarinteippi, 
sakset, kuminauhalenkkejä. Enn.ilm. 25.2.08 klo 9.00 alkaen.

110605 TARINAT JA RUNOT TALTEEN, kirjoittajaryhmä kokoontuu keväällä 18.-19.1.,
22.-23.2. ja 4.-5.4.08 pe 18-21, la 9-15 Pääkirjastolla, op. Pirkko Böhm-Sallamo.

110607 TARINATUPA (16 t) 16.1.-23.4.2008 joka 2. keskiviikko klo 13.00-14.30. 
Pyhäjoen pääkirjastossa. Op. Seija Viljanmaa. Tarinatuvassa keskustellaan vapaamuotoisesti 
kaikista mahdollisista asioista, kerrotaan tarinoita ja muistellaan menneitä. Tule rohkeasti 
mukaan. Maksuton. Tervetuloa! 

340120 IKÄIHMISET VERKOSSA (24 t) 7.1.-25.2.08 ma 15.00-17.30 Pyhäjoen lukio, op. 
Liisa Mantila. Kurssimaksu 25 e, ei alennuksia. Enn.ilm. opistolle tai netissä.

340119 TEKSTINKÄSITTELYÄ IKÄIHMISILLE (24 t) 7.1.-25.2.08 ma 17.45-20.15 
Pyhäjoen lukio, op. Liisa Mantila. Kurssimaksu 25e, ei alennuksia. Enn.ilm. opistolle tai netissä.     
                 

TERVETULOA OPISKELEMAAN !

PYHÄJOEN KUNTA

KAKSI SAIRAANHOITAJAN TOINTA
Toisen sairaanhoitajan toimen sijoituspaikka on Palvelukeskus Jokikartano ja 
kelpoisuusvaatimuksena on  sosiaali- ja terveysalan ammattikorkeakoulututkinto tai 
aikaisempi opistoasteinen alan tutkinto. Palkkaus KVTES:n mukainen
Toisen sairaanhoitajan toimen sijoituspaikka on psykiatrinen pienkoti Koivula sekä 
muu psykiatrinen  avohoito. Toimi on kunnassamme uusi ja tehtävään valitulla on 
mahdollisuus työnkuvan kehittämiseen. Kelpoisuusvaatimuksena on sosiaali- ja 
terveysalan ammattikorkeakoulututkinto tai aikaisempi opistoasteinen alan tutkinto 
ja suuntautumisalana psykiatrian erikoistumisala. Palkkaus KVTES:n mukainen

LÄHIHOITAJAN TOIMI
Toimen sijoituspaikka  on ensisijaisesti dementiayksikkö Niittykoti ja 
kelpoisuusvaatimuksena tehtävään on sosiaali- ja terveysalan perustutkinto tai 
vastaava  koulutus. Palkkaus KVTES:n mukainen.

KAKSI KODINHOITAJAN TOINTA
Toimet ovat kunnan kotihoidon tehtäväalueella. Kelpoisuusvaatimuksena toimiin 
on sosiaali- ja terveysalan perustutkinto tai vastaava  koulutus. Palkkaus KVTES:n 
mukainen.

Hakemukset, joihin on liitetty jäljennös kelpoisuuden osoittavasta todistuksesta 
tulee lähettää 18.1.2008 klo 15.00 mennessä os. Perusturvalautakunta PL 6, 86101 
Pyhäjoki. 

Virkaan valitun tulee esittää hyväksyttävä lääkärintodistus terveydentilastaan. 

Lisätietoja antaa sosiaalijohtaja Antti Tornberg p.(08)  4390 222 tai 044 7390 310, 
ostonhoitaja Pirkko Lintunen 4390 301, 044 7390301 tai avopalveluohjaaja  Eija -
Liisa Luoto 4390 311,  044 7390311

Pyhäjoki 04.01.2008
Perusturvalautakunta

Pyhäjoen kunnan perusturvapalveluissa on 
haettavana 

Oulaistelainen Aija Tena on tam-
mikuun näyttelyvieras kirjastossa. 
Aija Tenaa ovat aina kiinnostaneet 
sadut ja erilaiset nuket sekä muut 
sadunkerrontavälineet.

Nukentekotaitoon hänet pereh-
dytti aikoinaan Kerttu Lämsä Yli-
vieskasta. Hän opetti, miten nukke 
valetaan ja miten se saa lopullisen 
mallinsa. Mutta koska nälkä kasvaa 
syödessä, niin Tena perehtyi lopul-
lisesti tähän taitoon Leena Takalon 
opastuksella ja niin ovat syntyneet 
monet antiikki- ja taiteilijanuket. 
Pyhäjoen näyttelyssä niitä on vain 
osa. Antiikkinallen tekeminen on 
taas oma viehätyksensä ja sen tai-
don Tena on opetellut Padasjoella 
Kikka Tevajärven opetuksessa vuon-
na 2006.

Aija Tenan nuket ja nallet kirjastossa
Aija Tenalla on ollut näyttely Väi-

nölän taidetalossa Oulaisissa vuo-
sina 2003 ja 2007 sekä Nivalan 
kirjastossa lokakuussa 2007.

Pyhäjoen kirjastossa Aija Tenan 
näyttelyyn voi tutustua maanan-
taina ja torstaina 11-16, tiistaina, 
keskiviikkona ja perjantaina 13-20. 
Tervetuloa

PJK aloitti kevätkautensa Pyhäjoen 
Leivän ja Kuljetuksen isännöimällä 
ottelulla Oulaisten Huimaa vastaan. 
Peli ehti vanheta 3.40, kunnes Ville 
Hiltunen vei OuHun 0-1 johtoon 
läpiajomaalillaan. Päälle minuutti 
edellisestä ja Huima siirtyi 0-2 joh-
toon Teemu Pajalan lämärillä. 

Ajassa 8.58 PJK kavensi; Niko 
Maliniemi suti kiekon maalinedus-
talta pussiin. Kauan ei ehtinyt koti-
joukkue iloita, kun heti seuraavassa 
vaihdossa Antti Kankaanpään tykki 
sujahti Tommi Niemelän kainalosta 
maaliin. Kun peliä oli pelattu 10.55, 
vierasjoukkue maalasi neljännen 
kerran ja Niemelä sai tarpeekseen. 
Maalin suulle luisteli Janne Myllylä.

Huima hallitsi peliä myös koko 
ensimmäisen erän lopun, mutta 
lisämaaleja ei nähty ja erätauolle 

siirryttiin lukemissa 1-4.
Toiseen erään jäälle luisteli ilmei-

sen sisuuntunut kotijoukkue. Huima 
oli täysin altavastaaja, kun PJK:n luis-
tin alkoi liikkua ja taklauspeli koven-
tua. Silti Joki-Kiekko ei osu erässä 
kuin kahdesti, molemmilla kerroilla 
asialla Tero Pisilä. Ensimmäinen oli 
irtokiekko maalin edustalta, toinen 
taas hieno ohjaus Henri Tuomikos-
ken laukaukseen.

Paikkoja olisi ollut useampaankin 
maaliin, mutta tauolle mentäessä 
tilanne oli 3-4.

Kolmas erä jatkui siitä, mihin 
toisessa erässä jäätiin. PJK painoi 
päälle ja OuHu puolusti. Alun jäl-
keen peli kuitenkin hieman tasoit-
tui, vaikkakin kotijoukkueella oli pa-
rempia maalintekopaikkoja; tolppa 
kilisi pariin otteeseen. Kun vajaa 4 

minuuttia oli jäljellä, Joki-Kiekolle 
tarjottiin tasoitusmahdollisuutta 
kahden vierasjoukkueen pelaajan 
hölmöiltyä itsensä boksiin. Kahden 
miehen ylivoima ei kuitenkaan tuot-
tanut tulosta. Tulosta ei tuottanut 
myöskään loppuhetkien rynnistys 
ilman maalivahtia. Näin pisteet mat-
kasivat Oulaisiin lukemin 3-4.

Kotijoukkueesta palkittiin Tero Pi-
silä. Koko ottelun parhaaksi pelaa-
jaksi valittiin 39 torjuntaa napsinut 
Janne Myllylä.

PJK:n kausi jatkuu lauantaina 
vieraissa CTC:tä vastaan. Seuraa-
va kotiottelu on heti sunnuntaina 
Limingan Kiekkoa vastaan. Kaikki 
mukaan kannustamaan Joki-Kiekko 
voittoon!

PJK:n kevätkausi alkoi tappiolla

Halloweenia juhlittiin Pyhäjoella

Yläasteella järjestettiin Halloween-tapahtuma; parhaaksi pukeutujaksi
valittiin Lea Martinmäki.
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Ilmoitushinnat  (hintoihin lisätään alv 22%)
 >> 0,30 €/pmm, värihinta 0,35 €/pmm  
  toistohinta 0,25 €/ pmm, minimikoko 35 pmm
 >> Puoli sivua: 100 € >> Koko sivu: 150 €
 >> Järjestöpalsta: 30 €/vuosi
Aikataulut ja ilmoitusehdot

Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi 
toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu 
myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle 
tulevat ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. 
Emme voi taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden 
ilmoitusten virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisessa sattuneesta 
virheestä rajoittuu enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta 
on tehtävä seitsemän vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

PYHÄJOEN

KUULUMISET

Seuraava lehti
(nro 3) ilmestyy
 >> keskiviikkona 16.1.2008
Aineisto toimitettava
 >> perjantaihin 11  .1.2008
  klo 17.00 mennessä
Levikki
 >> vko 1-2: 1780 kpl
 >> vko 3: 1780 kpl

Painopaikka: Pyhäjokiseudun Kirjapaino Oy, Oulainen
Lehden jakelu: Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 2112 510 tai 2112 520

Puh: (08) 4390 244
Fax: (08) 4390 282

www.pyhajoki.fi/kuulumiset
kuulumiset@pyhajoki.fi

Taittajat:  (08) 4390 244
Päätoimittaja:  (08) 4390 242
Taloussihteeri:  (08) 4390 470

Toimitus on paikalla ma–ti klo 15–17

Sari Rintamäki 
Eetu Kupulisoja
Pasi Simonen, Eetu Kupulisoja

PÄÄTOIMITTAJAT:
TOIMITUSSIHTEERI:

TAITTAJA:

Julkaisija: Pyhäjoki Data Oy
ISSN 0788-6071

Seurakunta tiedottaa Järjestöt toimivat Kalenteri
Kuollut: Matti Keskitalo Yppäris-

tä 84v 1kk 23pv
Päiväkerhot ovat alkaneet ja toi-

mivat seuraavasti:
Sarpatti kerho 1.:ma ja to klo 9-

11.30
Sarpatti kerho 2..ma klo 12.30-15 

ja pe klo 11.30-14
Yppäri ti klo 12.30-15
Pirttikoski ke klo 12.30-15
Parhalahti to klo 13-15.30
Uusina kerholaisina otetaan kesä-

kuun loppuun mennessä 4 vuotta 
täyttäviä lapsia. Ilmoittautumiset ja 
tiedustelut Sarpatista puh. 433183 
tai 050-4416095.

Perhekerho Sarpatissa tiistaisin 
klo 10-12

 Hartaus Jokikartanossa to 10.1. 
klo 13.30

Jumalanpalvelus kirkossa su 
13.1. klo 10 Lähetyskahvila

Pyhäkoulut su 13.1.klo 12
Sarpatissa (Tyyne Louhimaa)
Pirttikoskella Ellen Keskitalolla 

Pirttikoskentie 870
Kirkkokuoro aloittaa ke 16.1. klo 

18.30. 
RIPPIKOULU:
-Rippikoulun startti-ilta seurakun-

tatalolla to 10.1. 
NUORET:
-Nuorten ilta Sarpatissa la 12.1. 

klo 19
-Peli-illat monitoimitalolla  tiistai-

sin klo 19-21 (sählyä)
TULOSSA: 
- Joel Hallikaisen kirkkokonsertti 

la 19.1. klo 18, ohjelma 10e tuotto 
lähetystyölle

- Näkövammaisten kerho Kala-
joella ma 21.1 klo 12, lähdemme 

Pyhäjoelta noin klo 11. Ilmoittautu-
miset diakoniatoimistoon. p.050-
4929250.

- Ystäväkerho seurakuntatalolla ke 
23.1 klo 13 

RY:  Pe 11.1. klo 19 Ompeluseurat 
RY:llä. La 12.1.  Raamattuluokat: A-
ryhmä klo 19.30 Pekka Impolalla ja 
Y-ryhmä klo 20 Päiviö Nikillä.  Su 
13.1. klo 17 Seurat RY:llä (Teuvo 
Hurme, Mikko Hallikainen)

Kirkkoherranvirasto avoinna ma 
9-13, ti 12-16, ke 12-16 p. 433119 
Tarvittaessa voitte sopia virastoasi-
oista muulloinkin ja ottaa tarvitta-
essa yhteyttä papistoon: Jukka Ma-
linen p. 040-5050016 / 434414 tai 
Niko Rantanen 050-3288107

Tilastotietoja Pyhäjoen seura-
kunnassa vuodelta 2007

Lapsia syntyi:19 p + 19 t = 38             
Kuolleet: 18 m + 22 n = 40
Seurakuntaan muutti: 
53 m + 53 n = 106                   
Seurakunnasta muutti:
61 m + 58 n = 119
Kirkkoon liittyi: 2 m + 4 n = 6    
Kirkosta erosi: 2 m + 4 n = 6
Väkiluvun vähentyminen 
oli 15 henkeä
Avioliittoja solmittiin 9                       
Avioliittoja purkautui 6
Seurakunnan vanhin on 
Impi Elisa Helaakoski 99 v
Vanhin mies on 
Herman Valdemar Seppälä 96 v
Seurakunnan väkiluku on vuoden 

vaihteessa:  1559 m + 1502 n 
= 3061
Lisäksi poissalevaan väestöön kuu-

luu184 henkeä

Eläkeliiton Pyhäjoen Yhdistyk-
sen Päiväkahvit Iltaruskossa 15.1. 
klo 12. Tervetuloa joukolla mukaan 
keskustelemaan alkaneen vuoden 
toiminnasta!

Vapaaehtois toiminnan piiri aloit-
taa toimintansa 14.1 klo 12 Ilta-
ruskossa. Kaikki entiset ja uudet 
otamme riemuiten vastaan.Viime 
vuoden täytetyt kortit mukaan.

 Miesten”kööri”aloittaa juttu 
tuokiot 14.1 klo 18 iltaruskossa.
Heikin vetämänä, kaikki tarinoimi-
sesta kiinnostuneet tulkaa mukaan.
Tervetuloa.

Hanhikiven Kiertäjät ry Kotkat-
lauma aloittaa toimintansa vasta to 
17.1. HUOM! muuttunut aika klo 
17:00-18:30.

Parhalahden metsästäjät r.y 

Vuosikokous SU 27.1 pitkäkankaan 
majalla klo. 12 käsitellään sääntö-
määräiset asiat. Kokouskäynnistä 
saa talkoopisteen!!

Pyhäjoen Maa- ja Kotitalous-
naiset: Aloitetaanpa vuosi kökän 
ja kahvittelun merkeissä Helmi 
Tuomaalalla torstaina 10.1. klo 19 
Kaikki tervetuloa!

Sotainvalidit Pyhäjoen osasto 
ja naisjaosto.  Sosiaalihoitaja Satu 
Similän vastaanotto virastotalolla ti 
15.1. klo 10-12

Yppärin erämiehet ry Jäsenet, 
ilmoittakaa vuoden 2007 saalis-
tiedot sihteerille 25.1.2008 men-
nessä. Palauttamalla jäsenkortti 
postissa osoitteeseen Pörkäntie 
19 86170 YPPÄRI tai sähköpostilla 
mika.haikola@airliquide.com

* kirjastossa Aija Tenan nukke- ja 
nallenäyttely: ma, to 11-16, ti, ke, 
pe 13-20

* la 26.1 klo 14 Pauhasalissa Ka-
jaanin k-teatterin musiikkinäytelmä 
Ahmatti, yli 5-v. Liput 5 e

* ke 30.1. klo 18 Monitoimitalolla 
Pressan kattien konsertti koko per-

heelle. Järj. MLL ja kunta
* su 10.2 klo 17 Pauhasalissa Ka-

lifornia Groupin konsertti. 10 e:n 
lippuja ennakkoon päärkirjastosta

* Raahen Kauppaporvarin lippuja 
kirjastosta tai netistä: http://ticket.
raahe.fi/Ticksale/

Yleisöluisteluvuorot

Vuorot ovat 13.1. seuraavasti:
Yleisöluistelu mailaton 11:45 - 12:45
Yleisöluistelu (mailallinen alle 13v) 12:45 - 13:45
Yleisöluistelu (mailallinen yli 13v) 13:45 - 14:45 

Kevyttä kuin perhosen lento

Markku Tuomainen lukee runojaan 
to 17.1 klo 18 kirjastossa
Vapaa pääsy
     Tervetuloa!

Muutama 
vapaa 

oppilaspaikka
Pyhäjoella

SOLISEVA
 
Aloitetaan kevätkauden laulelot
maanantaina 14. tammikuuta klo 19 lukiolla!

D-Junioreiden aluesarjaottelu
PJK  - Ahmat (Haukipudas)
La 12.01 Klo 14:00

III-divisioonaottelu
PJK -  LiKi (Liminka)
Su 13.01 Klo 16:00

PJK tiedottaa

Lukio tiedottaa
Esseekokeen preliminääri abiturienteille lauantaina 19. tammikuuta 

klo 8.30 - 15.00 lukion Pauhasalissa. Hyvät eväät mukaan.

Aihetta kiitokseen
Onpa mukavaa, kun kasitien varteen on taas valaistu iso kuusi Pyhäjoen 

keskustan tuntumassa!  Sitä ehdittiinkin jo kaivata parin vuoden poissaolon 
jälkeen. Olisipa vielä jotain valoa päiväsaikaankin, niin ohikulkijatkin meidät 
kunnolla huomaisivat...

       2xJEP

Ylennyksiä

Ville Veikko Vasankari on ylennetty insinööri-yliluuntnantiksi (PsPr)

UUSI VUOSI UUSITUISSA TILOISSA
Tammikuun ajan Saijalta
hiustenleikkaukset
edullisesti 10e/leikkaus
Bonacuren hiuksiinjätettävät hoitoaineet 8,5e
Parturi-kampaamo Eija Flink
Sortintie 29, Parhalahti

Puh: 050-5527005

Palvelemme maanantaisin ilman ajanvarausta 

PYHÄJOEN KUNTA
Kuulutus
Pyhäjoen valtuusto on 15.11.2006, § 46, hyväksynyt 
Kirkonseudun Lahnaojan ja Ollinmäen alueiden 
asemakaavamuutoksen. Päätös on lainvoimainen ja 
muutos on tullut voimaan (Mra 93 § 2 mom.).

Pyhäjoen valtuusto on 18.12.2007, § 62, hyväksynyt 
Saaren alueen ja Niskanmäen asemakaavan muutokset 
kortteleissa 458 ja 504 niihin liittyvine viheralueineen. 
Asiaa koskeva valtuuston pöytäkirja on pidetty yleisesti 
nähtävänä 27.12.2007 ja valitusaika päättyy 28.1.2008.

Pyhäjoki 10.1.2008 
Kunnanhallitus

 4H tiedottaa
4H-kerhoja:

Maanantai
Yppärin koululla 4-6 luokkalaisille 4H-kerho
klo 15:30 – 17:00 (Jenni ja Suvi)
Yppärin koululla 1-4 luokkalaisille4H-kerho 
klo 16:30 -18:00 (Suvi ja Iida)
Monitoimitalolla 1-4 luokkalaisille 4H-monitoimikerho
klo 16:30 -18:00 (Heli ja Marianna)

Tiistai
Pirttikosken koululla monitoimikerho 
klo 16:00 -17:30 (Riikka, Reija ja Mirella)
Pirttikosken koululla liikuntakerho klo 17:30 -19:00 (Joni ja Tuukka)
HUOM! 4H-toimistolla askartelukerho klo 13:00 -15:30

Torstai
Monitoimitalolla ala-aste ikäisten koripallokerho 
klo 16:30 -18:00 (Sauli)
Monitoimitalolla ylä-aste ikäisten sählykerho 
klo 17:00 -19:00 (Johannes)

Perjantai
Parhalahden koululla isot ja pienet
klo 16:30 -18:00 (Henna, Noora ja Tanja)

Kuulumisiin ilmoituksen tai jutun haluavien tulee 
käydä lehden teon aikana toimituksessa (puhelin 
4390244) tai pyytää ilmoituksensa/juttunsa säh-
köpostilla nähtäväkseen.

PYHÄJOEN

KUULUMISET

ANSSI-PEKKA ALATALO

Ompelukoneliike Toiminimi Kaija 
Alatalo on muuttanut varastomyy-
mälä I. Ranuan toimitiloista Kauppa-
kadulle. Uusi osoite on Kauppakatu 
31. Avajaiset pidettiin maanantai-
na.

Avajaispäivänä liikkeessä olivat 
poikkeukselliset aukioloajat (11.00 

Toiminimi Kaija Alatalo 
muuttanut

- 18.00), kun taas normaalisti liike 
on avoinna 10.00 - 17.00, viikon-
loppuisin suljettuna. Muuton yhte-
ydessä myös myyntiartikkeleiden 
määrä on kasvanut.

Omistaja Kaija Alatalon mukaan 
muuttoa on odotettu, ja tilojen va-
pautumista Kauppakadulta tarkkail-
tu. Itse liike on ollut toiminnassa jo 
kaksi ja puoli vuotta

Loppiaisena perinteisesti hiihdet-
tävät maakuntaviestit hiihdettiin 
Haapaveden Korkatissa vapaalla 
tyylillä. Huonosta luonnonlumi 
tilanteesta huolimatta järjestävät 
olivat keinolumen turvin saaneet 
ladut aina viidenkilometrin latua 
myöten hiidettävään kuntoon. Lähes 
viidentoista asteen pakkanen ja pu-
reva tuuli eivät myöskään kilpailuja 
haitanneet.

Tällä kertaa Pyhäjoki sai jalkeille 
ainostaan nelihenkisen joukkueen, 
joka kilpaili C-sarjassa. Joukkue 
Jari Loukusa, Ruut Tornberg, 
Eeva-Kaisa Loukusa ja Juha Vuol-

teenaho hiihti kahdenkymmenen 
joukkueen seurassa seitsemänneksi. 
Voiton sarjassa vei Oulu. Oulu voitti 
myös ns. kuumansarjan, jossa toi-
seksi tuli Kuusamo ja isäntäjoukkue 
Haapavesi jätettiin kolmanneksi.

Kilpailukauden avasivat  viikonlop-
puna myös muut pyhäjokiset hiihtä-
jät Kalajoella järjestetyissä juhlahii-
doissa. Lauantaina nähtiin kahden 
ja puolen kilometrin lumitetulla len-
killä yli neljäsataa hiihtäjää.Nuorten 
sarjoissakin nähtiin kansainvälistä 
menoa suuren venäläisjoukkueen 
ansioista.

Maakuntaviestit hiihdettiin  
Haapavedellä
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EVÄSKONTTI
Vanhatie 44, 86100 Pyhäjoki
(08) 433 186, toni.perala@k-market.com

Palvelemme:
ma–pe 8–21, la 8–18, su 12–21

TARJOUKSET VOIMASSA
TO–LA

VAIN TORSTAINA 10.1. VAIN PERJANTAINA 11.1. VAIN LAUANTAINA 12.1.

200
8 prk

VALIO
MAUSTETUT
JOGURTIT

200 g

HAAPALAN
JUUSTOLEIPÄ

500g

399
pkt

KOKONAINEN
KIRJOLOHI

Suomi

399
kg

INGMAN
POHJANPOIKA
KERMAJUUSTO

500g

499
pkt

1 pkt / talous

VIP PLUS
MEHUT

1L

039
prk

4 / talous

EUROSHOPPER
LIMSAT

1,5 L

sis. pantit 2,00
500

5 pll

199
pkt

JUHLAMOKKA
KAHVI

500g

PIRKKA
BROILERIN
KOIPIREISI

1 / talous099
kg

VAASAN
RUISPALAT

12 kpl / pss

159
pss

1 / talous

ATRIA
UUNILENKKI

500g

049
pkt

SUNNUNTAIEXTRA
VOIMASSA VAIN 13.1.

1000
6 pkt

COSTARICA
KAHVI

500g

PIRKKA
TULPPAANIT

10 kpl

299
kimppu

PIRKKA
NAVELINAS
APPELSIINIT

1,5kg

099
pss

HK SININEN
LENKKI

500g

300
2 pkt

ROYAL DUTCH
III-OLUT

6 x 0,5L tölkki

sis. pantit 0,90699
6-pack

PIRKKA
NAUDAN

JAUHELIHA
400g

500
2 rs

1 erä / talous

voimassa 1-2/2008

TARJOUKSET VOIMASSA TO–LA 10.-12.1.

ETUSI

050050

ETUSI

138138
ETUSI

098098
2 PK

T

5 PL
L

2 PK
T

8 PR
K

1 / talous

ERÄ
!


